
 

 
 

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
 

Odbor životního prostředí 
 

 
 

 

 

 
 
 
ODNĚTÍ PŮDY ZE ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU se nevyžaduje dle § 9 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 334/1992 Sb, o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), k nezemědělským účelům po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení 
zemědělské půdy do původního stavu, je-li termín zahájení nezemědělského využívání zemědělské 
půdy nejméně 15 dní předem písemně oznámen orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 
uvedenému v § 15 zákona. 

 
 
Na základě výše uvedených skutečností INFORMUJEME O ZAHÁJENÍ 
NEZEMĚDĚLSKÉHO VYUŽÍVÁNÍ PŮDY po dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné 
k uvedení zemědělské půdy do původního stavu 
 
ke dni:……………………………………………………………………………………………………….... 

 
pro záměr:…………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
oznamovatel: 
................……………………………………………………………………………………………………… 
 
..…………………………………………………………………………………….…………………………… 

 
……..………………………………………………………………………….………….……………………… 
 

……………………………………………………………………………………….……………........ 
   u fyzických osob vyplňte:  jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu; 
   u právnických osob vyplňte:  název nebo obchodní firma, IČO, sídlo 

 
zasílací adresa  
(pokud se liší od výše uvedené)……………………………………………….……………… 
 
 
Kontaktní osoba: ……………………………………………   
 
telefon:………………………….…………………                                                                                          
 
e-mail:…………………….……………………… 
 
 
 
 
údaje o pozemcích zasažených záměrem: 

 
obec ……………………………………………………………………. 
 
katastrální území ……………………………………………………… 
 



pozemek parc.č.     

druh pozemku (kultura)     

výměra celé parcely (m2)     

výměra zasažená záměrem (m2)     

 
 
Účel nezemědělského využití: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Během doby nezemědělského využívání půdy se budeme řídit zásadami ochrany zemědělského 
půdního fondu dle § 8 odst. 1 a 2 zákona. 
 
 
 
 
 
 
……….………………………………                     …………………………………………………………. 

místo, den                podpis žadatele a otisk razítka 
                                                                           (PO podpis dle výpisu z Obchodního rejstříku) 

 

 
 
1. přibližný zákres předmětného záměru v kopii katastrální mapy 
 


